
| 
| i 

geiš ant Bertainio Met 

4 Sav. 9 Pr. 

Releimiė, Ravaliauciuje £] 45 Apiežima Sfatimai i Re: 
fašUtarniuča išdidamė,Eaf> C "let Faßtoj po 2 Ear. už 

toj, ant bile Eofio Dirfto Oe t i Ua Nabtais 
dpfietistas:) fa Dufiyinitis > TB drufamotą Eilę. Gromas 

ip 

1 a © į Žž 

* A 
® иа r 

а8 — кейЁ “ßen . atraßytt 
L5benichtfches Ho: 

{pital A 1. 

Saraliaugiaus Broliams Rietuvinintams Zinės parnejas. 
  

№ 27, 
——- L 

4. Nenėlbienėje po Вт. Traicėė. 
GEmangėlija: Luk, 6, 86—42, 
Gromata: Nym. S, 18—28, 

Yozepo Eapnai. 
(Derfiffaimė: 1 Moi;. 87, 1—11.) 

Napykanta, Euri prieš Sozėpą jo Broliai Sgirdije 
jau gana bumo užfidegufi, paftojo. jū „bidefne, Eaip. jijai 
fawo Sapnus, Eurius jiš bumo tuvėjeė, jiemė papafačojo. 
MWiename Gapne jam atfidawe, , buk jiš fu famo Broleis 
Debus ant Lauto be rijaš, 0 jo Yebai pafiftojo, bet 
Broliū Debai Elonojofi jo Pedams, D antrą Kartą 
jiš fapnamo, but Saule, Mėni ir Zwaigzdes jam. Ho 
nojoš. IJo Broliamė Bitie Sapnai pomijam ne patičo, 
o it ne galėjo patilti; nėja jie tūfiuė taip išgulbe, buf 
jiė fetaš ant jū ponamoti, o it jo Zėmaš Sofubas IB- 
bare jė, fafybamė: „Atgi ap ben tawo Motina ben 
tawo Brolei atėję tam i Kelius pulfim?“ 

Upie Bituė Sapnus pafipajafodami mes turim 
tūjau Pradzioje pajačnti: geriaus butu bumę, Ead Jozepas 
jamo Gapnuš, ar tie bufu i$ Dievo, ar ne iš Diemo 
bumę, butu užtylėjęs ir fam pafilaifeš, užiot taifeis 
famo Brolius bar labjaus prieš famę ipyčinęė. D tai 
mumė Fojnam mienam Eefie ant Sfitemijimo: Saugokis, 
ЖеЁ & galčdamė, famo Artima be NReitalo ipykinti. 
Wifame, fa tu Lalbi ir Fa tu barai, pirma wis to atfi= 
mt: „Ar iš to ne tas arba tas galetu fupykti? Ar 
tai ne та fam galčtu Gmuttos arba Gžirbpergos 
Padaryti? Zen tu Fitaip ne gali, bet turi bėl Diewo ir 
del Sazines Ealbėti arba daryti, а6 Szirdzei tawo 
Aletimo. įFaubu, tai toktai Falbe£ ir daryk . Wießpatie8 
Wardan fu. Meile ir Malda Diewop, jeib jifai točtai 
ant Gero Ereiptu, ale Eur to ne powifam. Neikals, cze 
to Wengt! Фар ш пе @# daug Upmaudi igmengfi, 
bet ir Miešpatiės Male IBpildiji, Eurjai mums falydin: 
„ RieE primanote, fu mijais žmonėmis Yakajır turečite!“ 
Nom. 12, IS. Bet tam Diemo Waikui, Lurio Szirdije 
Meile gyvena, toftai wos prymalyfim pajafpti ir tfalinti, 
nėja tožfai jau iš Meilės faugofis, fawmo Artimo Szirdt 
Ffümi fanfintį, - 

Saygi trumpa» fakant; mums vodbos,.Fad Tozčpui 
apie fawo Sapnus veifėjo tylėti. Bet mes iš to 
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furim išmočti, famo  Liezumt Draujmėje  laibyti iv 
Įaugotiš, idant meš ne ju miena Z0dzio Kibivkßtele 
та miją Girę uždegtumbim. Amen, 

Gmangėlijos Pajfiuntinvitės Ezmente, 
Mufü Raraliaugiaus  Dafiuntinvtės Draugyfie 

Bmente Gi Meta famo Meti Szmentę Utarninie 13 tajė 
Šunijų, ale ne paprafiu Budu puičioje Pilie& arba 
Szloffo Baznyczioje, Fadangi del аё žin Fokit Dalytė 
tai Bi Gyči ne galima bumo, bet Iragheimißkoje. 
Zoji berodė niera tofe didele, 0 it ne tofe puili, Вар 
ana, ale tacziau ji it pra meilinga, 0 Eabangi gmentoj 
Dienoj pirm to bumo toj  Bajnyczioj Waikai tžegnoti, 
tan ji it bar bumo iš tos Dienos Lapijomis, аа 
Szafomis, Kwietfomis ir Wainikais. meilingay paßweifta 
ir iggrožinta. Berods točii Ižgvožinimi ant Szwen- 
timo  Kriftaus Raralyftės Szmengiū, Furioje Diemo 
Žodis myriaufis Dalyfaš pra, roboš ne butu taip labay 
Reifalė, ale Sirdis tifE gerejas, jau ir per mirgutinė 
Sūgrožinimą  pajujti gaudama, ad  Gendien  npacgen 
graži Riaupjės ir Dėtamonės Szmente ėjanti, ir jei Džiaug= 
fmaš numanyti, fad Zmones Dievo Namus pažmeijbami 
jau it tame Ponui Dievui ant Garbės pafiprocemvoję 
jam fawo Liaupfe ir Dekawone ne tiĖE girbiman Lupo> 
miš, bet it vegimap Darbu iBroditi. Ana meilingoji 
VBaznytele. pafıpilde Sweczeis Eupinan, ogi gražu „bumo 
šiurėti, Фар aplinE Ultoriu Daugybė Dievo Zodzio 
Zarnū it Liudininkü fufedo, Eurie tūmi Liubimą Dame, 
fad jie mifi prie Bito Darbo Gmangelijos Pafiuntinyftės 
prifipazyfta, ir а5 tas Gžėjaš jau pro Gžalė &fas, 
furiame, Рар Dar pirm  Fofia 80 ar 40 Meti Ё 
menfap, af labap menfay Runigi vados, Furie apie 
Emangelijds Sfplatinima tarp Dagoni Eief pafiproces 
woti arba tą it tift norė pagėrauti pomijam ne norėjo. 
Unt Biegoriaus friji po Pieti mwadino, Warpai Pafiuns 
tinpftėė. Smecius + Dievo Namus, o tiem8 fu fawo 
graudzeis  Baljaiš 1006 išgarjėjus tan tūjau pradėjo 
Wargonai podraug ju Bubnais ben Zrimitais macnen 
uzdami it ffambėdami 3monii Gžirbis flownay anE 
Liaupfes paraginti, o mifjaš Surinfimas pritave jiems 
linfjmaiš Giefjmii Balfais. Giebojimi Tarpais, ir miš 
tiem$ nutilus, gamo GSurintimas iš Apfakimo Dievo
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aybgj atfigaimiti. Pirmjaufey ißkalb&jo Wyfkups Szywe 
iš Sepliawds ni Altoriaus Maldds Zodzius, Fureis jiš 
MWießpatiefpi fauke, Fad jis if Pilnybes fawo Miela- 

Birdingyftes mufü. Szirdis Pafigailejimu ir Sufimilimu 

prieß . bednüfius . Pagonus papilditu. Pons Wyfkups 

Warßutfkis iß Pr. Eyliawds laife Mife iß Matt, 
16, 13—19., faip | Dons Iezus . fawo Motitinius 
flaufe, fą Zmones apie ji fafa, it per fa П & patys 

laitą, ben Taip Simonas Petras Iptare: Tu efi Kriftus 

Sunus gywojo Dievo. Iß td Zodgiū jis“ mums if- 
Tiubijo,  Ead  Kriftaus Bažnnezia turinti augti Dėl gy= 

тоо] 08 Olės, ant Eurioš ji yra pačurta; dėl Ißganimo, 

SBifiemo primalingojo, Tuvė ji atneš; dėl Darbininta, 

furiū Darbas niekados ne pafiliauja. DBet tofiujau 

Budu, Taip pita Mipia muš ant bufengiū, Pazadejimo 
pilni Gzėjė nurobe, taip muš potam it galiauje> Metė 

Pranešimas Nafiuntinytės Rafėjo, Pono Ronfiftoriolroto 

B ei ff, furė podraugen Kunigė pra prie Bragbeimės Bažny 

czidė, nurobe ant pragofufiu bep ant dabar ėjancziū 

Dalytė Vafiuntinyftės Darbe. Nafi mes Ва Syki 

prieifim, pitą Metū Pranešimą ir mufū Prieteliams 

prifiufti. ' 
Szita Pafiuntinyftes Surintimą ant Pufe fßefit 

iflaifius ir Stunda atftilfejus, mabino Varpai Zrag- 

beimės Baznyczids : Sweczius iß Naujo + Widu ant 

fwiezaus Surinkimo. Priezaftis fito Surinkimo buwo 

Apfilanfimas Pafiuntinio Süldenpfennig iß Berlyno 

prie mufü, Furfat‘ ilgus Metus petinioj Afrikoj tarp 

Pagoni yra dirbes. — 16 Falbejo Zodi iß Yf. 103, 1—5. 
furfai prafided: „ Liaupfink, mano Dußia, Pona Diewa, 

ir Eas manije pra, jo fmentaji Warda.“ Egitaš 
Ewangelijös Zarnas nuwede mus Dmafėje & а ЭУНО 
Ejali, furioje jis birbęė bumo, it parode mumė wifa 
Dafiuntinyftės Darbą, ten Daugumo Darbinintu birba< 
majė, Юар ir meilingūfius Maifius, ip Bito Darbo ten 

užaugangiūfius. Ogi Gita Pajafojimas bumo 106 
gražuė it meilingas, fad mifi, Eurie ta girdėję, to Džiaus 
gia8 it anam Broliui už jo Pranešimą firbingan беая 
woj. . Pirm fito‘ Praneßimo laife Wyfkups H orn Iß 

Mowunden graze Birdinga Malda, o mufü Miefto Widaus 

Mafiuntinys, Brolis Graf, регрупе, podraug ju fawo 

Giebojimi Draugyjte, fuve jifai ficzion Miefte pra fifi- 

rinfęs it ant bmafigfi Giedojimū igmotincė, mifus Žobžio 
Yranefimns, Maldas’ ir Apfakimus Gitame Gurintime 

Feturbalfineis meilingais Giedojimais, FadD Szirdis Džiau= 

9e5.  Baznyczia cze bar Daugiaus bumo prifipildziufi, 

ne Taip pirmaji Kartą, beje ji bumo Ing Eimpte prifis 

Ф. — айуа 6 t68 Diends Rankins Pafiuntinnjtės 

Darbui ant Gero pafidare i$ Wifo 50 Drl. 12 Gar. 
9 V. Sofe buwo, ttumpan pajafojant, mujū io Meto 
Dafiuntinyftės Szmente, ogi mes nujfitifim, fab iß 168 
baug Dupii bus apftingės Zegnonės t Dalyius gavę. — 

MNufi Pafiuntinyfte&s Draugyfte pra per t mija 
prapotufiji Meta 1В та mijos  Promincos, tangi 

podraug it i$ Lietumds, Domani iš Wifo furintufi 
7976 Del. Фагр ü pra Gaunė Dalytė iv i6 Lietuvos. 
Der mano patiėė Nana Prietelei pra Pafiuntinyftės 
Rajei prifiuntę iš Raufėni 112 Dil. 29 Gar. 6 Vi. 
i5 Gilijos 12 Dr. — iš Lapyna 4 Drl. 10 Sgr. — 
iß _ Niddes 15 Drl. — i5 Merdainės 100 Drl., — IB 

Kalininfi 40 Del. 5 Gar. 6 Yf. — i5 Rujnės 39 Del. 
6 Gar. 7 V. — iš Dlapfia 16 Dil. 2 Gar. 6 XI. 
— iš Surgaigia 14 Drl. 20 Gar. — i5 Sfės L Dal. 
6 ©д:. — 1% Хатйё6 11 Drl. 1 Gar. 8 9р — ф 
Ezafuni 10 Drl. 15 Gar. — i5 Saugi 10 Drl. 
13 Gar. S Pp. — Nemineta Szirdis В Ratnoziė 
50 Drl. — Dalitimė Babelio 1В Mingės SO Drl. — 
Palitimė Kioßes ip Tatamigfia 10 Del. — iß Tilžės 
67 Del. 11 ©д:. 8 ФБ — i5 Merjmininfi (Brolio 
Sztrefio furintta) 6L Dil. — Vonė Run. Sturnė 
iš Saugi bp Malmigto 8 Dil. 22 Sgr. 9 Pf. — 
о фер bar mažejnejes Domanas wifas + Wieng futrau- 
fiant 79 Drl. 14 Gar. 10 Фр — Miflab В Э8о 
furofojant ag Pabaigoj Bio Pafiuntinyftės Meto i Pa- 
fiuntinyftės Rafę imofėjau 745 Drl .16 Sor, 6 Pf. 
gi ce bar turiu pamineti, tab 1В pirm paminėtojo 
За то Brolio Babelio be ami S0 Drl. ant Dagoni 
man dar pra 5 Drl. ant Mielapirdingnftės Ligonbuczio, 
o 5 Del. ant Neregingiuja, tapai 1В MBijo 90 Drl. 
per Ranfą Brolio Zvyliaus 16 Blagiū prifiufti. Zai 
tie patys Viningai, Furie jau per Bio Meto Keleiwt 
Num 6 pra pamineti. Bet Wießpaties Nukryziawotojo 
ir amz3inay Gywojo Malone te gelbt mufü Pafiuntinyftes 
Draugyfie ir toliaus. 

MWifofia Zine. 
— Mufü Wießpats Karalius yra Geredoj 

21 Suniju £ Bemißkajt Mieftelt Karlsbad nukeliawes, 
fur @ ano Miefto Efterreifißkoji Wyriaufybe ju Sarbe 

prieme, ir Eur jė wifa Daugybe fufirinkufiujü Zmonit. 
linffmu Szulamimu . „ Hurrah“ ben „ Hurrah“ pas 

fimeifino. Ber antraję Dieną atkeliawo + ana Mieftelt 
Giterveičigtio Ciecoriaus Wietininks, ant Bemü Žemės 
fantafis, Grovė Belfrebi ben Gendrolius Barons 

Meltfer nı Kelemes jam . Wardan famo Wießpaties 
Gfterveifipčio Ciecoriaus Sarbe padaryti. Czionay Ka- 

ralius nor fofi Gzėją nū wijū Klapatr, ' Furius jam jo 
funkufis Waldzids Darbas, ypaczey. neperftojafiš Prieß- 
gpniamimas  Deputierti taip Идар padares, Mazuma 
atfiilfett ic atfigaiwinfi. Zaciau jiS cze budams [ато 

MWaldziis Darbą ne powifam be gulinti paliekt; bet jiš 

procemojas iv rupinaš už famo Zeme ir aname, Mieftes 

tije, 0 todel pra jis iv Felis jamo autžgiaufiuji Zatni 

ten Drauge ėme, bet Dabar jau ir Dons Minifferprefi- 

bentė v. BifmavĖ pra tenan Karaliui paffup nufelias 
wes. Tilt nū divziojo Berlnnipfio Irankfmo yıa Wieß- 

pats Karalius ant folio Czefo + Zykuma atfitraufes..
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Bet Pons Diews te pabrutin it te paftiprin jo Syla 
tenan ant jū ftiprefnio Tapromijimo jo Gmentojės Balės. 

— Mießpatene Karalene Nugufta, furi Dabar 
Miefte KRoblentė Bale Reino Upės gulincziame laičoš, . 
feta 1 Sulijų i Berlyną, arba geriaus fafant + wiena 

Dilė, ne toli Potšbamo Miefto gulinge, FKuri. Wardu 
Babelšberą, ant Eelii Redeliū parmyfti. — Bet 
Našlė Karalene Glifabeth pra & За и myriaufiji 
Miefta Drefdben paš famo Gentis, Zafji Raraliptaje 
Giminę, apfilančyti isEeliamujfi, — Aufkßtafis Karaliunas 
feta pobraug fu Karaliunene Bidurij Tulijaus Mes 
nefio + Grcitnftęų Szlefwig iffeliauti, tenay Feles Nedeles 
ра ir Augufto Menefiį fu Karaliunenes Motina, 
Gnglenderii Karalene Wiktorija, Suftejima laifnti. 

— % Zurnno Miefto, Eurjai bar ifi. Biol fu- 
mienitojės Stalijės myriaufifis bumo, pareit Zine, tad 
fenay Karalyftes Deputiertai ant Papraßimo Piningüz 
Minifterio Iwelijima damę, Фа Minifterije galinti 
425 Millijonus Piningü pafizycziti. - Zai baiš bidele 
Viningi Daugybė. 

— Ant pafžutiniojo Arklik Surgaus Biczion Kara- 
liaucziuje tape it Wezimuks parobitaš, Eurjai taip bumo 
įtaifptė, Eab jūmi galėjei be UrElii arba ВЙ trautian= 
с Symoliū, Eaip ir be Sarı Warimo wazioti, Fadangi 
MWezime fedifis Zmogus tikt te primale dwi Pakoji. Kaip 
fofio Yšinbo miti, ale fu. abiem Kojom, weik fu miena, 
weif fu Нёд, wis perfifeifdams, tan ans Wezimelis jau 
it bėgo. D Iyg taipojau tame Sebdincziamjam ır galima 
bumo, iß Widaus prie Rankines nufitweres, Wezima 
pomijam pagal fawo Wale Ben ir ten, av po Kaires, 
at po Depinės pafukti, Szita Wezimelt bumo Ma- 
Eynii- Darytojis Stitnatis, Dmare Maldau Biczion 
dmi Muli ni Karaliauciaus atftu gymenajiė, Fur aufßta 
Sziuile Ifmokinimo ant mifofid Gafpabarnftės Dalnči ran= 
bafi, pagatamijes, it bumo tie bmi Myli i6 Idaldamės ili 
Karaliauciaus ant Gžafijos dar menfiaus ne Eaip Folio 
pusantro . Stunbo Gžėje atwaziawes. Szitas Pons 
Stirnatis prifijule, fitą Wezima už SO Dorelii pars 
būti: Ur jam Eas tą už Pitą Preke nupirkes, tai meš 
ne žinom. 

— Efterreifißfig Giecoriuš bumo ioje Sienoje 
Ungari arba Wengrü wyriaufiame Miefle V e ft ant teliū 
Dient. apfilankes. Suš žinote, fad Ungari 3moneš 
Pirm feliū Metü bumo  bidziame Maižte prieB . jao 
Wießpati, Efterreikipkt Giecoriu, fulile, it fab Giam 0Ё 
woš ne mos, o ir tift fu Nuja Giecoriaus Pagalba 
galima bumo, fučilufiūfius Wengrus, Furik Wyriaufifis 
Kojfuts Wardu bumo, pergalėti. SB to Giėfo ii 
Biol ne bumo tarp“ Rengia ben tarp“ Gfževveiligčio 
Giecoriaus ney jofids Meilės, bet atpencą bidelis Sufipyti= 
maš, o iti Biol malbe todel G terceičipfoji Ašaldzia ISengri 
3moneš ir ju ne mentu Užtrumu, jog toffai pienė 
labay pafunko, Ber dabar Efterreikißkis Ciecorius, nu- 

Mmanydams, . Fad jau toliaus tokie Aßtrumo ten: privalu 

ne bufent ir fab jiš jau galėjęs В!а Šemę fu Leng- 
mwpbe ben Meilingumu fumaldyti: tan jiė epfiėme, prie 
Wengrü apfilankyti, jiems fawo Meilinguma paroditi Ir 
jiemš ‚apfafyti, Fad jiš babar toliaus miją Aßtrumag, 
prieß jus ifroditajt, + Szalt padefes. O M Giecoriuš 
taip apfiėmęš bumo, tan jis ir išpromijo. Fis nukeliawo 
+ Miela Deft 6 taj: Iuniju. . Kadangi Wengrai 
žinojo, Eodėl Giecorius prie ji apfilenfaš, tan jie # К 
ju Džiaugjmu it ju mijofiu Pagarbinimu prieme, Bet 
faip jiš patjai bidime Gurinčime Wengrißfit Uutgtuja 
ištarė, fab jiš bumufiojo Maišto ir Netikumo noris 
pomijam užmiršti, ir fab jis mijuš UAžtrumo UApfunčinis 
muš nė engri Žemės atimaš, it Faip Gitas jo IB- 
tarimaš 3aibo Greitumu tarp Zmonii žinomė paftojo: 
tap Dziaugimo it Ryfamimo ne bumo Galo, 

— Zrancuzi Giecorius jau Dabar pra iš anapus 
MWiduriemes Surit, tai efti 16 famwo. Afrikißkes Nlžės 
rijoė Žemės Namūn pargryzes. At jam Биё pafijefę 
о) famo momebigčius Žmones nuraminti, tab jie 
ne 1016 18 Эеп prieš В ® jo Waldzig Maißta Feltu, 
tai meš Dar ne galim žinoti. Bet moš Namūn par= 
grpžeš, tan jis jau it tūjau pra Paliepimą Dame ant 
faripfo Prigatavijimo feliū Faripfu Giepji. D tai 
buė, faip гобоё, todėl, Fadangi Daugums. Sziaurameri- 
НЕЁ Zalnieriū, po Pakajaus Vafidarimo 18 Waifko 
paleifiuji, per Rubežiu į Зете Mečfifo meržias, tenan 
Republifiščiamė, arba Tuariščiamė prieš Giecoriu M a f- 
fimilijonaą ant Pagalbos pareiti, Eurt Napoleonė prieš 
fitus atwirftancgiūjius Pulfus nor apginti. Bet Giecos 
tiui ip Ufritės pargryBtant bumo Parnjo Mieftas Ra 
runomis, Išainičais it Rmietfomis pažmeiftas, o Daus 
gnbėmis  Ulnezioje  fufibčgufieji Zmones pafveičino  jš 
finffmingu Szufawimu. 

— Giterveitigfame Mieftelije BB ei ffEirden, ana= 
риё Gžlėzingės, Meri Zemėje gulincgiame, nufidame. Bi 
Me S Meiji fefantiji išgaftinga Nepalaima.- епа 
bar jaunofa Moteriffe, penčii IBaifi Motina, ati - _ 
Dugti Darėjo, fukamos fawo Galma, Eaip jos Mpriaus | 
fifiš, beavnnia Meti fenafis Waiks mieng Puota IB ti, 
furioš prie Sienos Eabejo, pagrebęš it miflibamė, Fad 
ji fufczia efanti, uzdegamaje warineje Repurėlę czionay 
ušfiftates, ant Motinds, mieridams jei prißaufe: „ Mamyt, 
аВ tame babav nußaufiu. “ Berods Motina jam pri= 
Baule, Ead jiš tožiuš Niefus ne promitu, ale jeijei toffai 
w08 ištaruė, tap Ezumiš jau ir pafileidęė Motinai per 
Salma perėjo it ji tam patim Užiėšmirtjnije negyma 
ant Žemės [uftito, Rlnfjma fawo аб jau neb'= 
girdedama. Bet anš bednafis Tšaifelis, Eurfai..tofiu 
Budų i Neftycziu Razbaininfu jamo mylimos Motinos 
bumo pajtojęė, išbėgo iš Mamū Balin it ne. žinoma, 
Eur jiš Dingęs. 

— Tarp Zemės Yaldzios ben tarp Žemės Des 
putierti meš wijur ЭВатоа matom. Prie ® ектер 
eit Bt Met -Fone: pomijam mg taipo, Eaip prie mujū,
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Deputiertai užgina Minifterijei iš wiena. Dalyka Di 
ningi po Fito, taipo, jog Minifterei nra iptarę, Ead jie 
tofiame Viningi Pamažinime Giecoryftėš Met Rofunde 
ne galė frimoti, ir negalima ėjant, fu toliu Piningė 
amažinimu žemę maldyti. Bet De f [ū Miefte Raffel 
pra tarp Malbzids ben tarp Deputierti dėl to Dalyko 
bibiė Mefutarimas pafıdares, аб апа nor, idant Zalnies 
tei miš po Peturis Metus furė Regimentüfe (tometi, bet 

beffiBtei Deputiertai ne nor daugiaus, taip Ё 
Š Metus imeliti. Met mufigfiemė a it frnė 
Metai yra per baug; jie nor, Eab mujū Saunieji @Ё 
du Metu prie IBaiffo te (tomčtų. 

— Klaipėdos Miefte bus Tulijaus Menefije Didele 
Zurnamojimo Szmente laipta, ant Furids Turnas 
motoji Smegiū iš wifos muji Dromincds ten apfilantyė. 
Bet ibant pita Gamente fu pritinfange GSzlome butu 
Taitnta, tan ano Miefto Wvyrefnieji yra pagal Geitungi 
Majafojima fufifarę, ant to pentiš Szimtus Doreliū 
18 Miefto Kafes pabomanoti. | Zangi rodos, Фа Klai- 
pėdos Mieftas Durnamotojus daug Blominiaus Fetaš 
paczeftarooti, ne Eaip ne per fenep Raraliuna ben Karas 
liunčnę tiem droiem ten apfilančius. 

— S Ponti Žemės bumo 16. Iunijų Eeli andš 
Žemės Aučptuji + Petersburgkt nukeliawe, Giecoriui Lenti 

afigailėjima išfalbėti bėl Pafimirimo jo Sunaus, Sroff- 
firfto Krafes Yafekejo. Ziemė atfiliepe Giecoriaus taipo: 
„Ap noriu mietan vieriti, Pao Iufü Meilės Zodzei IB 
wiernds Szirdies pareit, @ Н melicziau, аб ta Meilės 
Biernybe ir prie Daugiaujiuja 16 Zenfi Žmonii gymentu. 
Sai butu Ig Fotė Užftataš, Eab е Wargai ir Megini- 
mai toliauš ne atgryp, Eurie pafčiaufiame Gžėje ant 68 
Zeme&8 bumo užlintę. Darneptite Mano Šobzius famo 
patindufiemfiems Lenkü 3monėmė! Utfartofite jiems tus 
Žodžius, Furius ав jiemė prie jū pirmą Kartą, Mete 
1856 apfilanfyoamė Ealbėjau:  „Gžalin ju wifokeis 
Sapnawimais! “ Rab Lenkai fitam Zodziui butu Flaufę, 
tan tuls Wargs ana bednaje Bemę ne butu fropijes, 
UB myliu Mmgiu Budų wifus famo Padlınus, Mafkolius, 
Lenkus, Liflenderius, Kurlenderius 2C., ale AB nietu Budu 
tai Sfilflet užaugti ne о@, fad Eofe Gitū Giminių 
galinti ni Mano Giecoryftės atfiffirtis. = AB па , 
tad babarnytgtijis Krafes Pafekejys tą Tewonyftes, 
Zeme, Fure Aß jam palikfiu, wertingay waldys ir tai 
ne perlelä nufidūti, fa UB n'efmi perleides, 

— Ggeftingafiš Pramažiamimas mufi ros 
mincai taip naubingojo Gelšfelio tarp Zilžės ben tarp 
Sfrutėš pra 16, Sunijų Glomingiaufiu Budu nujibameš, 
Du Mežimi TSručiu, tam ppacgen Ipleiftu, wienš IB Ras 
taliaugiaušs, antvafiš ig Silžės, taip iv wien Titė Trukis 
18 Gidtfuni  paveibamė atgabeno myriaufiūfius 166 
Prowincds Ponus, taip ir patmvieftūfius Sweczius ant 
Biegoriauš puje bmieji & Ifrutt, fur Swetlyczioje 

Berantwvortlider Redakteur: Prediger к, Kurfhat 
in Königsberg, 

Selzfeldwario Pafıneikinimas nü Wyrefniujü arba Damas 
ditoji 608 Draugyfics, Euri ang Gelšfelė budamojuji 
nujidame, it Eur Feli Deputacijonai bumo atfirabę. Pirm 
jaufey ‚Ponui Dberprefibentui Eidmann aniemė ®е 
felio I8yriaufiemfiemė Ealbėjus, pafidame gatamvajis ir 
равюе а6 Trufis ant Begio Bilžėjp linkay, Eur tajai 
ant Biegoriaus puje feturiū ipfafo. - Вре Gelžfelbmariš 
it miflab aplinfun žėrėjo puifiaufiame Paßweitime. о 
Upžiuvėjimo Gelžtelbmario pafibame Sweczei prieš Zie- 
goriuš Eeturiė ant Ggejniėė, Furi mienoj, tam ypaczey 
paßweiftoj Selzkeldwario Zroboj  prigatamita bumo, 
Pirmajė Užgėrima igtare Wyriaufifis ands Gelžfelio 
Draugyftės Damabditoji ant Sweikatds Wießpatics Ras 
raliauš, 0 ant to atfiliepe Donė Oberprefidents @10 
mann užgerdamė ant Garbės dabar tel pramažiotojo Gelį= 
elio it ant Smeitatos t08 Draugyftės, Euri jė bubamojufi. 
Ant Biegoriaus T ėjo Vežimi Trukis, Sweczius atga= 
benefiš, atgal, fu Euriūm tie Smeczei, Turie ne dar 
Bilšėj ant Gzeftamojimi, Miefto pafteliotujė, ра о, 
fweifi wel + Karaliaucziu pargrnžo. 

— GSziaurined8 Umeritds Prefidentas Sonfonė 
pra per fawmo Monitierg arba pagal mufü Damadus 
jafant per Amtsblatta Surokawima ifleides, Fie£ dabar 
pabaigtafiš Karas per wifus Feturis Metus, Furius jis 
patefėš, yra Umeritos Siauriniemfiemė arba tifriemfiemė 
Republitinintamė, Wyru Faßtawes. Sziaurine Dalis 
arba Sifroji Republike yra prapuldziufi 325 Zukftanczius 
Wyrü per Smerti, ir 1,100,000, tai efti wiena Mili- 
jona arba Tukftant Zukftancziu bey priegtam dar Szimta 
Zufftanciū pet Suzeidima. D Fad potam bar buš 
furofota, fa Atpūlufieji prapulde, tan iBfivobis, fab Bitas 
išgaftingafis Raraš baugiaus, ne Faip du Millijonu, tai 
е bu Kart Zukftant Kart Zukftangii Dupii fučbęš. 

— Ragainėj pi Meta 15 unijų Гаа 8 ЭОНИ 
ir Galwijü Žurguš pra pagal Geitungü Pafakojima labay 
praftaš buwes ir ifßvodes, fad fime Czefe labay menkay 
Viningi tarp Smonii efant, = Gafoma, Tad Arklit, 
Kamoja ben Saugiū didele Daugybė bumo ant Zurgaus 
parėjufi, ale GEaitliuė Dirtėja labay menfas buwes, o 
todėl ir Prefe, Euvę tie užmofėję, bumvufi menčofa. Geros 
melžamoš armes tažtamo 28 ii 36 Del, Gerd Dire 
bamū Uržliū ben ariami Jauciu tape Daug pardūti, ale 
tū Vrefe bumo Dar menfefne už midutinę arba pujėtiną. 
uitiū bingiū it ponišfi ОНа ‚ Райр toboš, pomijam ne 
buvo ant Zurgaus patėję. 

  

Prefe Karaliaucziuje 4, Sulijų, 
Kwieczei 55—70 Sgr., Rugei 55—60 Sgr,, Miejei 

did. — Sgr., maz 36 — 48 Sgar., Awizos 30 — 38 Sgr., 
Zirnet, rain 60 — 95 Sgr., balt 40— 65 Sgr., Noputos 25 — 
28©gr . Szieng 31—35 Sgr. Už, @ent ®3aubcu 15—16 Sąr. 
už Gent., Gmieftas 7—9 Sgr, $ © 
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